
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 46                                                 2013. gada  28. maijā 

Ko skolēniem 
darīt vasarā?

Amatas novada izglītības iestāžu 
skolēniem augusta sākumā vese-
lu nedēļu būs iespēja piedalīties 
izglītojošā un aktīva brīvā laika pa-
vadīšanas nometnē ,,Kur ir, tur rodas” 
Sērmūkšos.

Pieredzējuši pedagogu vadībā 
skolēni pilnveidos mācīšanās kompe-
tences, brīvajā laikā apgūs prasmes, kā 
jautri, aktīvi un saturīgi pavadīt brīvo 
laiku kopā ar vienaudžiem.

Nometne tiek organizēta ar Am-
atas novada pašvaldības un vietē-
jo uzņēmēju atbalstu, kā arī daļēju 
vecāku līdzfinansējumu.

Pieteikšanās izglītības iestādēs līdz 
7. jūnijam (vietu skaits ierobežots). 
Sīkāka informācija izglītības iestādēs 
vai zvanīt tālr. 28376765.

22.maijā uz šī sasaukuma pēdējo domes sēdi pulcējās Amatas novada domes deputāti.
No kreisās: deputāti Solvita Krastiņa, Māra Ontužāne, izpilddirektors Māris Timermanis, deputāti Ingrīda Lāce, Sarmīte Sviderska, Laila 

Raiska, Jānis Sekste, Tālis Šelengovs, domes priekšsēdētāja Elita Eglīte, deputāti Āris Kazerovskis, Valdis Lācis, Pēteris Sockis, Arnis Zvaigzne. 
Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija deputāti Modris Veitners, Mārtiņš Andris Cīrulis, Andris Jansons.

Paldies 
par darbu!

Izlaidumi 
Amatas novada skolās

 
Drabešu sākumskolā – 31.maijā
PII „Kastanītis” – 31.maijā
Amatas pamatskolā – 13.jūnijā, pl. 18:00
Zaubes pamatskolā – 15.jūnijā, pl.16:00
Sērmūkšu pamatskolā – 15.jūnijā, pl.18:00
Nītaures vidusskolā:
   pamatskolas izlaidums – 15.jūnijā, 
pl.18:00;
   vidusskolas izlaidums – 22.jūnijā, 
pl.19:00

Elita Eglīte,
Amatas novada
domes priekšsēdētāja 

Pagājuši pirmie četri gadi kopš esam 
apvienoti vienā lielā Amatas novadā 
un šie gadi nav bijuši viegli. Grūti 
bija sākotnēji saprasties un sadzīvot, 
jo robežas ir kļuvušas attālākas, par 
savējiem nu tapuši gluži sveši cilvēki. 

Lai gan līdzās esot, bijām 
pavisam tuvu, katrs pagasts novadā 
ienāca pilnīgi atšķirīgs gan ar savu 
saimniekošanas metodi, gan maciņa 
biezumu, gan parādu nastu un sakārtotās 
infrastruktūras stadiju. Esmu gandarīta, 
jo četros gados ir izveidojusies vienota 
deputātu un administrācijas komanda. 
Kopīgie lēmumi lielākoties pieņemti 
vienbalsīgi.

Atskatoties un izvērtējot padarīto, 
varu teikt, ka labie darbi ir noteikti 
veikti. Vai tas ir daudz vai maz - 
izvērtēsim kopā!

Telefonu projekts
Anita Beikule,projekta vadītāja

Kopš marta beigām biedrība Amatas nova-
da attīstības fonds realizē projektu „Sociālās 
palīdzības sniegšana” jeb vienkāršāk sakot – tele-
fonu projektu.Projekts tiek realizēts sadarbībā 
ar pašvaldības sociālajiem darbiniekiem. Lai 
projekts sekmīgi īstenotos, 2. aprīlī tika noslēgta 
„Vienošanās par sadarbību” starp biedrību Am-
atas novada attīstības fonds un Amatas novada 
pašvaldības Sociālo dienestu.

Pašlaik projektā  ir iesaistīti 50 Amatas nova-
da iedzīvotāji. Lielākā daļa projekta dalībnieku 
ir vecumā virs 70 – 80 gadiem. Viscienījamākajā 
vecumā ir trīs kundzes, kuras ir sasniegušas 91 
un 92 gadus.

Projekta pirmie mēneši paiet saziņas sistēmas 
izveidei un dalībnieku apmācībai, kā rīkoties ar 
telefonu. Tiem cilvēkiem, kuriem telefons  nekad 
nav bijis vai kuri to ir lietojuši ļoti reti, mūsdienās 
neatņemamais saziņas līdzeklis iedveš bailes. 

Paralēli telefonu saziņas sistēmas izveidei, 
projekta ietvaros ir uzsākta sociālās palīdzības 
sniegšana  sadzīvē. Palīdzība, projekta iespēju 
robežās, tiks sniegta arī pensionāriem, kuri nav 
iesaistīti telefonu projektā. Pašlaik tiek apkopo-
ta informācija, par to kāda veida palīdzība ne-
pieciešama un kā tās sniegšanu varētu organizēt.

Pensionāri, kuri dzīvo tālu no pagasta centra, 
kuriem nav pieejams sabiedriskais transports, 
kuriem ir smagas veselības problēmas un kuriem 
ir nepieciešama palīdzība dažādu sadzīves prob-
lēmu risināšanai, var sazināties ar projekta vadītā-
ju pa telefonu – 26373259 vai sazināties ar  pa-
gasta sociālo darbinieku un informēt par savām 
vajadzībām. Tikai zinot Jūsu vajadzības, mēs pro-
jekta ietvaros spēsim izveidot pakalpojumu klāstu 
palīdzībai sadzīvē.



2

Pašvaldību vēlēšanās Amatas novadā 
darbosies seši vēlēšanu iecirkņi:

Vēlēšanu 
iecirkņa 
numurs

Nosaukums Iecirkņa adrese

367 Līvu bibliotēka Zvārtas iela 6, Līvi, Drabešu pagasts, 
Amatas novads, LV-4101

368 Amatas novada dome “Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas 
novads, LV-4101

369 Amatas pagasta pārvalde Egļu iela 1, Ģikši,  Amatas pagasts, 
Amatas novads, LV-4141

378 Nītaures pagasta pārvalde “Pagasta ēka”, Nītaure, Nītaures pagasts, 
Amatas novads, LV-4112

383 Skujenes pagasta 
pārvalde

“Gaismas”, Skujene, Skujenes pagasts, 
Amatas novads, LV-4143

390 Zaubes pamatskola “ Bērzaines”, Zaube, Zaubes pagasts, 
Amatas novads, LV-4113

Zane Pīpkalēja,
Amatas novada pašvaldības 
projektu koordinatore 

14.maijā Amatas novada domē notika tikšanās, 
kurā piedalījās Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) Reģionālās politi-
kas departamenta pārstāves, Amatas novada domes 
priekšsēdētāja Elita Eglīte, Tautsaimniecības un 
teritorijas attīstības komitejas vadītājs Valdis Lā-
cis, kā arī vietējie uzņēmēji – veikalu īpašnieki 
– Anita Seiga, Baiba Jukņēviča un Andris Kuzņe-
covs. Sarunas tēma bija pārrunāt iedzīvotāju iespē-
jas izņemt skaidru naudu Amatas novada teritorijā. 

Jau gada sākumā tika aktualizēts jautājums 
par to, ka Latvijas teritorijā ir vairāki novadi, 
kuros nav neviena bankomāta, šobrīd arī Amatas 
novads ir viens no 4 novadiem, kurā nav neviena 
bankas automāta. Sarunas laikā tika pārrunāta es-
ošā situācija, kad iedzīvotāji izņemt skaidru naudu 
dodas uz kaimiņu novadiem, vai arī izmanto nau-
das izņemšanas iespēju vietējos veikalos. Tāpat 
arī domes priekšsēdētāja ministrijas pārstāves 
iepazīstināja ar jau līdz šim veikto sarunu ar banku 
pārstāvjiem rezultātiem – neviena no bankām nav 
izrādījusi vēlmi uzstādīt bankas automātu Amatas 
novada teritorijā, savu neieinteresētību pamatojot 
ar potenciāli nepietiekamu naudas apgrozījumu 
bankomātos, kā rezultātā bankām nav izdevīga 
automātu uzstādīšana. Tomēr pašvaldības pārstāvji 
šim apgalvojumam nepiekrīt, jo piemēram, Ieriķi 
atrodas Vidzemes šosejas malā, un caurbraucē-
ju plūsma ir pietiekami liela – te ir TIC, kafejnī-
ca, degvielas uzpildes stacija, tādēļ noteikti būtu 
pieprasījums pēc skaidras naudas izņemšanas 
iespējām.

Vietējo veikalu īpašnieki norāda, ka iedzīvotā-
ju interese par skaidras naudas izņemšanas 
iespē jām veikalos ir ļoti liela, tomēr šī iespēja ir 
papildus apgrū tinājums veikalam, turklāt par veik-
tajām transakcijām veikalam ir jāmaksā bankai 
komisijas maksa, kā arī izmantojot šo pakalpoju-
mu, iedzīvotāji maksā neadekvāti lielas komisijas 
maksas bankām.

Ministrijas pārstāves tika iepazīstinātas arī ar 
faktu, ka Amatas novada teritorijā darbojas tikai 
divas Latvijas pasta nodaļas, kas turklāt strādā ne-
pildu darba laiku, līdz ar to daudziem iedzīvotā-
jiem nav pieejamas arī skaidras naudas izņemšanas 
iespējas pasta nodaļās. Vienlaikus pašvaldība visus 
sociālos pabalstus un maksājumus veic izmantojot 
bezskaidras naudas norēķinus, līdz ar to iedzīvotā-
jiem ir problemātiski saņemt gan pabalstus, gan al-
gas un lai tiktu pie skaidras naudas, jātērē papildus 
resursi.

Sarunas gaitā tika likts uzvars arī uz to, ka fak-
tiski šīs problēmas kavē arī mājražošanas un citu 
mazo uzņēmēju darbības attīstību, jo šajās nozarēs 
tomēr būtiski ir norēķini izmantojot skaidru nau-
du. Tāpat jautājums par bankas automātu Ieriķos 
tika aktualizēts saistībā ar to, ka no 17.maija katru 
piektdienu Ieriķos tiks organizēts vietējo produk-
tu tirgus, kurā, protams, norēķināšanās notiks ar 
skaidru naudu.

Kopumā pašvaldība uzskata, ka pašlaik ak-
tuāls ir jautājums par bankas automātu uzstādīša-
nu Nītaurē un Ieriķos, un izvērtējot automātu 
noslogojumu nevar ņemt vērā tikai iedzīvotāju 
skaitu konkrētajā pagastā, bet jāņem vērā gan tūris-
tu plūsma, gan tas, ka Amatas novads atrodas tuvu 
Rīgai un daudziem galvaspilsētas iedzīvotājiem 
šeit ir brīvdienu vai lauku mājas. Ieriķu veikala 
īpašniece Anita Seiga norādīja, ka maija mēnesī 
tieši vasarnieku plūsmas ietekmē veikala apgrozī-
jums ir palielinājies par 30%.

Ministrijas pārstāves solīja sarunā minēto in-
formāciju un problēmas apkopot, un visticamāk 
rīkot arī tikšanos ar banku pārstāvjiem, lai kopī-
gi diskutētu par iespējām risināt šos jautājumus 
un nodrošināt arī Amatas novada iedzīvotājiem 
plašākas iespējas izņemt skaidru naudu.

1. Politisko partiju apvienība 
"Saskaņas Centrs"

1. Raimonds Priede
2. Ēriks Priževoits
3. Jānis Savčuks
4. Aļona Kuzevanova
5. Pēteris Maļkevičs

2. Partija "VIENOTĪBA"
1. Pēteris Ontužāns
2. Andris Jansons
3. Sarmīte Sviderska
4. Ieva Bernadeta Dārziņa
5. Inese Sergejeva
6. Jānis Vībants
7. Baiba Jukņeviča
8. Sarmīte Čemme
9. Laila Raiska
10. Staņislavs Mačs
11. Dace Melgalve
12. Arnis Zvaigzne
13. Ēriks Bauers
14. Viola Griba
15. Aivars Gulbis
16. Sandra Miezīte
17. Līne Ločmele
18. Ženija Larka

3. VIDZEMES PARTIJA
1. Vaira Zauere
2. Valdis Lācis
3. Pēteris Grugulis
4. Ieva Dekterova
5. Inese Menģele
6. Ilona Andrēviča
7. Mārtiņš Andris Cīrulis
8. Daiga Dekterova
9. Uldis Kleinšmits
10. Uģis Tinuss
11. Olita Elmere
12. Uldis Bērziņš
13. Diāna Briede
14. Inese Graudiņa-Zalaka
15. Juris Stokmanis-Blaus
16. Margita Kārkliņa
17. Iveta Freivalde
18. Valda Veisenkopfa

4. Zaļo un Zemnieku savienība
1. Elita Eglīte
2. Jānis Sekste
3. Tālis Šelengovs
4. Guna Kalniņa-Priede
5. Inese Varekoja
6. Aleksandrs Dementjevs
7. Solvita Krastiņa
8. Ingrīda Lāce
9. Anita Seiga
10. Guntis Kurmis
11. Modris Veitners
12. Arnis Lemešonoks
13. Jānis Kārkliņš
14. Diāna Meidropa
15. Aigars Ķauķītis
16. Āris Kazerovskis
17. Pēteris Sockis
18. Gunārs Kanbergs

2013. gada 1. jūnija  Amatas 
novada pašvaldības vēlēšanām
reģistrētie deputātu kandidātu 
saraksti:

Balsot jādodas uz vēlēšanu iecirkni, kura vēlētāju sarakstā esat reģistrēts! Citā 
iecirknī balsot nav iespējams. Savu iecirkni vēlētāji var noskaidrot paziņojumā par 
pašvaldību vēlēšanām, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes tīmekļa vietnē vai pa 
CVK uzziņu tālruni 67049999.

Pašvaldību vēlēšanās ir arī iespēja nobalsot iepriekš. Iecirkņu darba laiks iepriekšējās 
balsošanas dienās:

29.05.2013.: 17:00 – 20:00 (iepriekšējā balsošana)
30.05.2013.: 9:00 – 12:00 (iepriekšējā balsošana)
31.05.2013.: 10:00 – 16:00 (iepriekšējā balsošana) 
Vēlēšanu dienā, 1. jūnijā, vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 

22.00.
No visām vēlēšanu zīmēm jāizvēlas viena. To var atstāt negrozītu vai ar “+” 

zīmi atzīmēt kandidātus, kurus Jūs atbalstāt un izsvītrot tos, kurus neatbalstāt. 
Zīmi ielieciet aploksnē un iemetiet vēlēšanu kastē.

Amatas novadā viesojas VARAM 
pārstāves, lai spriestu par 
bankomātu nepieciešamību

Pašvaldību vēlēšanas 2013

Amatas novada pašvaldības 
informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

E-pasts: amatasavize@gmail.com
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – 
Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu 
tapšanā! 

2013.gada 22.maijā Amatas novada 
domes deputāti sanāca kopā uz 2013.
gada piekto domes sēdi – pēdējo pirms 
pašvaldību vēlēšanām š.g. 1. jūnijā.

Deputāti apstiprināja pašvaldības 
2013.gada budžeta grozījumus. Tika 
grozīts arī 2009.gada 11.novembrī 
pieņemtais domes lēmums „ Par Amatas 
novada pašvaldības un tās pakļautības 
iestāžu grāmatvedības organizācijas un 
uzskaites kārtības apstiprināšanu”.

 Deputāti atbalstīja divu projektu 
„Aprīkojuma iegāde Amatas amatu mā-
jai” un „Vides pieejamības uzlabošana 
medicīnisko un sociālo pakalpojumu sa-
ņemšanai Zaubē” izstrādāto dokumentā-
ciju. Dokumentācija tiks iesniegta Lauku 
atbalsta dienesta projektu konkursam. 

Dome apstiprināja finanšu līdzekļu 
vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) 
vākšanas, pieņemšanas un izlietošanas 
kārtību Drabešu sākumskolā. 

Sakarā ar dokumentu aprites sistēmas 
uzlabošanu, novada pašvaldībā plānots 
izveidot atsevišķu nodaļu – pašvaldī-
bas Administratīvo nodaļu, kas dar-
bību uzsāks gada otrajā pusē. Tas ne-
pieciešams, lai nodrošinātu turpmāko 
administrācijas kapacitātes celšanu un 
virzītos uz mērķi „vienas pieturas” prin-
cipu izveidošanā pakalpojumu sniegša-
nai iedzīvotājiem, novada centrālajā 
administrācijā būtu veidojama uz „viens 

Novada pašvaldības domes sēdes   materiāli
pieturas” principiem bāzēta adminis-
trācijas struktūrvienība, kas apvienotu 
administrācijas atsevišķos darbiniekus, 
uzraudzītu dokumentu aprites kārtību, 
veiktu darbu ar apmeklētājiem, kā arī 
koordinētu pakalpojumu izpildi un sadar-
bību starp novada struktūrvienībām. 

Sēdē apstiprināja pašvaldības nekus-
tamā īpašuma pārdošanu izsolēs. Izsolē 
pārdoti objekti Drabešu pagastā: namīpa-
šums “Mētras”, būves ”Drabešu muiža 
3” un “ Drabešu kalte”.

Deputāti pieņēma vairākus lēmumus 
par nekustamo īpašumu robežu pārkār-
tošanu, par zemes ierīcības projektu iz-
strādi, par nekustamo īpašumu sadalīša-
nu, adreses piešķiršanu nekustamajiem 
īpašumiem, par zemes nomas līgumu 
apstiprināšanu.

Tika sniegta informācija par domes 
Finanšu pastāvīgās komitejas un Taut-
saimniecības un teritorijas attīstības 
pastāvī gās komitejas sēdēs pieņemtajiem 
lēmumiem.

Domes sēdē precizēja maksu par pa-
kalpojumiem, ko sniedz Amatas nova-
da pašvaldība, tās struktūrvienības un 
iestādes. Precizēta maksa par pārvadā-
jumiem ar traktora piekabi un asenizāci-
jas pakalpojumu sniegšanu, kas stāsies 
spēkā 2013. gada 1. jūlijā. Ievietojam 
tabulu par maksu par pakalpojumiem, 
ko sniedz Amatas novada saimnieciskā 
nodaļa:

Nr. Pakalpojums Cena Ls (bez PVN)
1. Zāles pļaušana ar trimmeri m2 0,006
2. Zāles pļaušana ar traktoru m2 0,006
3. Zāles pļaušana ar traktoru ha 35,00
4. Traktora pārvadājuma pakapojums ar piekabi h 9.92
5. Traktora pārvadājumi ar piekabi (transportēšana) km 0.25

6. Asenizācijas pakalpojums  ar 6 m3 tvertni pēc 
iepriekšēja pasūtījuma 6 m3 15.00

8. Autobusa pakalpojumi (līdz 19 sēdvietas) km 0,40
9. Mikroautobusa pakalpojumi (9. sēdvietas) km 0,25

10. Autobusa pakalpojumi h
4,00 (novada iedzīvotā-
jiem braucieniem - at-
laide 50%)



3

Indra Paseka un Laura Grīviņa

Vasaras tveice ir klāt un  Amatas novada Tūrisma 
informācijas centrs Ieriķos 15.maijā modās no ziemas 
miega. Kaut arī ir pagājis pavisam neilgs laiks kopš 
atvēršanās, par viesu trūkumu nevaram sūdzēties – pie 
mums ir viesojušies gan vietējie uzņēmēji, skolotājas ar 
skolnieku grupām, gidi, ģimenes, tūristi no Venecuēlas, 
Lietuvas, Krievijas un, protams, Latvijas. 

Tūrisma informācijas centra darba laiks vasaras se-
zonā būs no trešdienas līdz svētdienai, no plkst. 10 – 18, 
pirmdienā un otrdienā centrs būs slēgts apmeklētājiem, 
bet mobilais telefons būs sazvanāms arī ārpus darba lai-
ka, lai arī atpūtnieki pirmdienās un otrdienās varētu uzz-
ināt par Amatas novada atpūtas iespējām. 

Pavisam drīz Amatas novada Tūrisma informācijas 
centrs nodrošinās neierobežotu bezmaksas WiFi piekļu-
vi, kas darbosies visu diennakti.

Šosezon veidosim jaunu informatīvo materiālu par 

Maijs ir Nītaures kultūras nama tautas deju kolektīva "Šurumburums" jubilejas mēnesis! "Šurumburuma" mazie un 
lielie dejotāji, un "Šurumburuma" dibinātāja un horeogrāfe Lilita Jansone sveic visus kolektīva draugus un atbalstītā-
jus šajos svētkos un aicina uz koncertiem vasarā, īpaši XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku laikā! 

Neliela fotogalerija ar skaistiem mirkļiem no piedzīvotā šo 20 gadu laikā! 

Amatas novada tūrisma informācijas centrs 
Ieriķos ir atvērts un gaida ciemos visus 
interesentus

Deju kolektīvam "Šurumburums" 20 gadi!

“Šurumburuma” jaunā paaudze 2013. gada deju 
skatē Amatas novada Ģikšos. 

”Šurumburuma” vārds izskanējis arī starptautis-
kajā arēnā. 2009. un 2012. gadā kolektīvs ar koncerti-
em vieso jās Polijas pilsētā Podebicē. 2011. gadā, Ama-
tas novada pašvaldības delegācijas sastāvā, Sardīnijas 
salā Itālijā “Šu rum buruma” dejotāji itāļiem mācīja 
latviešu tautas dejas. 

Pēdējos gados “Šurumburuma” dejotāji ar kolek-
tīva dvēseles un horeogrāfes Lilitas Jansones dejām 
piedalījās jaunrades deju skatēs “Mēs un deja” VEF 
Kultūras pilī Rīgā. 

2009. gadā „Šurumburumu” absolvēja pirmie de-
jotāji, kuri uzauguši kopā ar kolektīvu, dejojuši ne-
skaitāmas dejas vairāk kā 15 gadus. 

2010. gadā „Šurumburums” piedalījās X Latvijas 
Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos 3 kolektīvu 
sastāvā. 

2013. gada sākumā ar jaunu sparu un jauniem 
mērķiem atkal apvienojās Nītaures jaunieši, izveido-
jot Nītaures kultūras nama deju kolektīva „Šurum-
burums” jauniešu grupas sastāvu, un 2. marta deju 
skatē Cēsīs izcīnīja iespēju doties uz XXV Vispārē-
jiem latviešu Dziesmu un XV Deju svētkiem. 

Attēlā: Muzeju nakts koncerts 2013. gada 18. mai-
jā ar Siguldas mazajiem draugiem no koncerzāles 
“Baltais flīģelis”

novadu un atjaunosim novada tūrisma mājas lapu, kā 
arī plānojam aktīvi komunicēt sociālajos tīklos, tādēļ 
vēlamies lūgt tūrisma uzņēmējus informēt mūs par jaunā-
kajiem notikumiem un plānotajiem pasākumiem, kas 
paredzēti šosezon, sūtot informāciju uz: turisms@and.lv. 

Mūsu plānos ir apzināt dabas un kultūras objek-
tus, tādēļ ar patiku uzklausīsim stāstus par novadu un 
iedzīvotajiem. 

Gaidām ciemos ikvienu, īpaši Tevi, Amatas novada 
iedzīvotāj un uzņēmēj! 

Amatas novada tūrisma informācijas centrs:
Adrese: „ Dzirnavas, Ieriķi, Drabešu pag., Amatas 
novads
Tel.: +371 28681083, +371 64119024
E-pasts: turisms@and.lv
www.amata.lv
facebook: www.facebook.com/amataLV
draugiem.lv: www.draugiem.lv/amatasnovads
twitter.com: twitter.com/turisms_Amata

Skujenes deju 
kolektīvam - 20!

Lietainā, bet sirsnības un jauku vēlējumu apgarotā 
pasākuma centrā - Skujenes deju kolektīva nozīmīgā ju-
bileja - 20 gadi. 25. maijā koncerts tiek izdejots uz Sku-
jenes estrādes, slīd kājas, bet acīs prieks un smaids. Dejo 
paši mazākie skujenieši, tad “Skujenes” vecbiedri un 
viesi  no Vaives, Amatas, Cēsīm, Katlakalna un Mālpils. 
Līksmība situ augstu vilni pret lietainajām Skujenes de-
besīm, tomēr daudzie skatītāji nemūk no lietus. Paldies 
un dāvanas jubilāriem, un, protams, kolektīva vadītājai 
Solvitai Krastiņai. Solvitai tiek nedalīti mīlestības un 
pateicības aplausi. Paldies dejotājiem un vēlam deju 
kolektīvam “Skujene” izturību lielajos Dziesmu un Deju 
svētkos Rīgā!

Balss no Ieriķiem 
ar ierosinājumiem par Ieriķu attīstību 
tuvākā un tālākā nākotnē

 
Maija Ratniece, 
Ieriķiete 60 gadu garumā  

Vispirms gribu atzīmēt Amatas novada domes paveikto 
un visiem redzamo iedzīvotāju labā:

1) Salīdzinoši labs asfaltētais ceļš ar drošības palielinā-
jumu gan braucējiem, gan gājējiem, kam kalpo trotuārs, 
arī apgaismojums;

2) Lasītava, kurā strādā godprātīga vadītāja Ināra Mača. 
20 pastāvīgie apmeklētāji, ieskaitot skolēnus, arī ir cilvēki, 
kuru garīgās un praktiskās vajadzības tur tiek apmierinā-
tas;

3) Spēļu laukums pie skolas, arī bērnudārza vajadzībām 
tiek sargāts un kopts;

4) Saglabāta ambulance ar ikdienas medicīnisko ap-
kalpošanu.

Ierosinājumi:
1) Ceļa paplašināšanas laikā samazinājās zaļā zona. 

Kur tā atjaunojama ar nākotnes perspektīvu? Steidza-
mi nepieciešams norobežojums ar žogu un apstādījumi-
em spēļu laukuma un skolas + bērnudārza teritorijai sen 
zināmu drošības noteikumu prasību dēļ. Vēlams līdz 
1.septembrim.

2) Nodrošināt lasītavu vismaz ar preses izdevumu „Dru-
va”, kā arī regulāri piegādāt „Amatas vēstis”, jo pašreiz 
iedzīvotājiem paredzētā informācija pie tiem nonāk nereg-
ulāri, vai ir atkarīga no labdarības.

3) Vismaz 1x nedēļā rast iespēju ambulancē iegādāties 
medikamentus ar pasūtījumu vai arī bez tā. Izbraukums 
pēc vienošanās ar kādu no aptiekām.

4) Ieriķos ir vajadzīga pirts. Dzelzceļniekiem tāda bija, 
vieta ir zināma. Pirts pakalpojumiem varētu tikt pievienoti 
frizētavas  un veļas mazgāšanas pakalpojumi.

 
Amatas novada pašvaldība aicina arī citus iedzīvotā-

jus izteikt savus ierosinājumus, sūtot tos Amatas novada 
pašvaldībai vai nogādājot pagastu pārvaldēs.



4

    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Amatas pagastā:
Annai Veispālei – 70 gadi
Valerianam Viļčinskim – 80 gadi
Vilhelmam Rečam – 80 gadi
Maigai Ķipēnai – 87 gadi
Rasmai Līnei – 87 gadi
Austrai Millijai Rudzītei – 90 gadi

Drabešu pagastā:
Vitālijam Arhipovam – 75 gadi
Līvijai Dzirnei – 75 gadi
Aleksandrai Ļipatovai – 75 gadi
Ainai Romanovskai – 75 gadi
Ilgvaram Danielim – 80 gadi
Jānim Dimparam – 80 gadi
Maijai Ratniecei – 80 gadi
Modrim Vīksnam – 80 gadi
Annai Šķesterei – 82 gadi
Dzidrai Ķeņģei – 84 gadi
Klaudijai Veļikanovai – 84 gadi
Ausmai Brahmanei – 85 gadi
Ritai Aizupietei – 86 gadi
Valdai Vernerai – 87 gadi
Marijai Leškovičai – 88 gadi
Zigfrīdam Sērmūkslim – 93 gadi

Nītaures pagastā:
Ilmāram Braķim – 80 gadi 
Kārlim Plūksnim – 75 gadi 
Mildai Pupurei – 75 gadi

Skujenes pagastā:
Ausmai Birutai Bērziņai - 80 gadi
Artūram Laimonam Kubliņam - 83 gadi
Robertam Privšam - 82 gadi
Zelmai Veidemanei - 86 gadi
Skaidrītei Zvirbulei - 83 gadi

Zaubes pagastā:
Edvīnam Ābelem – 88 gadi
Skaidrītei Grāvītei – 88 gadi
Austrai Volkovai – 88 gadi
Antoņinai Ignatovičai – 81 gads
Annai Bogdjai – 75 gadi
Skaidrītei Krūmiņai – 70 gadi

Amatas novada dome sirsnīgi sveic 
jubilārus, vēlot veselību un dzīvessparu 

ikdienas gaitās!

Sveicam  
jubilārus!

PATEICĪBA
Gribam pateikt lielu paldies Guntaram Zeilem par 

kvalitatīvu zemes apstrādi.
               Sarmīte Kudrjavceva Skujenē

Mūžībā aizgājuši
Amatas pagastā

Emīls Dubults  (09.01.1916.-16.05.2013.)
Velta Leontīne Jauniete  (31.07.1922.-10.05.2013.)

Drabešu pagastā
Tamāra Oščepkova  (20.02.1955.-05.05.2013.)

Aldis Ābelītis  (03.11.1966.-22.04.2013.)
Juris Grīnbergs  (25.07.1941.-13.05.2013.)

Skujenes pagasts
Velta Seisuma  (30.04.1926.-25.04.2013.)

Serafims Vasilaki  (19.07.1949.-07.05.2013)
Līvija Rostoka  (23.02.1938.-05.05.2013.)

27. aprīlī Zaubes kultūras centrā noti-
ka Zaubes pagasta pašdarbības kolektīvu 
koncerts „Nāc kopā ar mums!”, kurā pie-
dalījās līnijdeju kolektīvs „Tik un tā” un 
Zaubes jauktais koris. Tas bija sava veida 
atskaites koncerts zaubēniešiem, jo gribē-
jām parādīt, ko savā pastāvēšanas laikā 
esam paveikuši. 

Koncertā parādījām tikai mazu daļiņu 
no mūsu deju „pūra” 200 dejām. Atlasījām 
priekšnesumus ar dažādiem ritmiem, raks-
turiem, lai skatītājs varētu gūt priekšstatus 
par to, ko mēs darām. Liels paldies jāsaka 
pasākuma vadītājai Janai – viņa spēja sav-
ienot latviešu kora dziesmas ar līnijdeju 
ritmiem, I. Ziedoņa Epifānijām un dzeju.  

Jau no pirmās dienas katru pirmdienas 
vakaru „Tik un tā” līnijdeju kolektīvu pa-
cietīgi māca un pilnveido vadītāja Irēna 
Rešetņika. Divu gadu pastāvēšanas laikā 
ar panākumiem esam piedalījušās gan kā 
kolektīvs, gan individuāli Latvijas līnijde-
ju un kantri – vesterna deju, kā arī Baltijas 
kantri – vesterna deju čempionātā.

Bieži apciemojam citus līnijdeju kolek-
tīvus, jo tā ir tik jauka atpūta un relaksācija 
pēc ikdienas rūpēm. Vienmēr mūs sagaida 
jauki un sirsnīgi cilvēki, kuri allaž gatavi 
pateikt labu vārdu, uzmundrināt un gal-
venais – varam no sirds izdejoties. Esam 

Nāc kopā ar mums!

NOVADĀ DZIMUŠAS
Drabešu pagasts
      Ieva Kalēja
      Roberta Petrova
Nītaures pagastā
      Amēlija Ķauķīte

Indra Paseka 
Amatas novada tūrisma informācijas centrs Ieriķos

Pagājušajā piektdienā ( 24. maijā) jau otro reizi, par spīti lielajam vē-
jam, kas tā vien vēlējās aiznest savos neceļos tirgotāju teltis,  norisinājās 
Latvijas ražojumu tirgus Ieriķos. Varam droši teikt, ka tirdziņš ar katru 
reizi paliek arvien apmeklētāks gan no tirgotāju, gan pircēju puses. 

Šoreiz tirdziņā varēja iegādāties dažādus gardumus svētku galdam vai 
ciema kukulim – mājās žāvētu gaļu, desas, vistas un pat reņģes, Līgatnes 
vīnus, dažādus medus izstrādājumus, kā arī lielākas un mazākas skai-
stumlietas – metālizstrādājumus, visdažnedažādākās koka lietas, ro-
taļlietas, krūzītes un gleznas. „Māras dārza”  piedāvājumu  papildināja 
arī citi stādu tirgotāji. 

Sadarbībā ar Ieriķu dzirnavu dabas taku ļaudīm, pirmie 50 pircēji 
saņēma brīvbiļeti dabas takas baudīšanai. Šī tradīciju plānots ieviest arī 
turpmāk. 

Lai tirdziņš Ieriķos kļūtu arvien plašāks un piesātinātāks, organizatori 
vēlas aicināt tirgotājus papildināt to ar savu devumu, sīkāka informācija 
pa telefonu 25414909, Ojārs.

Ieriķu tirdziņa atbalstītāji:
Reklāmas aģentūra „ Lottand”, Amatas novada tūrisma informācijas 

centrs, Ieriķu dzirnavas, kafejnīca „ Dzirnakmeņi”.

Pirksim un pārdosim Ieriķos!

Skujenes ev. lut. draudzē
Svētdien, 2. jūnijā 13:00 – Dievkalpojums
Svētdien, 16. jūnijā 13:00 – Dievkalpojums
Bībeles stunda pirms Dievkalpojumiem – 11.00 pansijas 
zālītē.
      Kalpo mācītājs Artis Eglītis, t. 26407248, 
      e-pasts: artis.eglitis@lelb.lv

Lauku attīstības 
konsultants atgādina:

• Tie, kas nav vēl paspējuši nodot platību 
maksājumu iesniegumus, tos var vēl iesniegt  līdz 
10.jūnijam (ieskaitot), taču piemērojot 1% atbalsta 
apjoma samazinājumu par katru nokavēto darba 
dienu pēc 15.maija.

• Gada ienākumu deklarāciju iesnieg šanas 
termiņš 1.jūnijs.

• Iesniegums bezakcīzes degvie lai – termiņš 
1.jūnijs.

Jāatceras, ka saimnieciskais gads attiecībā 
uz dīzeļdegvielu, kam piemēro akcīzes nodokļa 
atbrīvojumu, ir no kārtējā gada 1.jūlija līdz nākamā 
gada 30.jūnijam.

Piešķirtais degvielas daudzums, kas nebūs 
izņemts pēc 30.jūnija, ies zudumā.

Lauku atbalsta dienesta ziņojums:
Lauku atbalsta dienests izsludina pie teikšanos lauksaimnieku 

nosaukumam „SĒJĒJS - 2013”.
Iepazīties ar konkursa nolikumu, vēr tēšanas kritērijiem, pieteikuma 

veidlapām un citu ar konkursu saistīto informāciju var ZM interneta 
mājas lapā: http://www.zm.gov.lv, sadaļā „Sējējs – 2013”.

organizējušas tematiskos deju vakarus līnijdeju draugi-
em: „Cāļus skaita rudenī” un „Krāsaini sapņi ”. 

Līnijdejas ir īpašs kultūras paveids. Tās var patikt, 
var nepatikt. Tās neatstāj vienaldzīgu nevienu. Mums 
dejošana dod prieku un mēs esam gandarītas, dzirdot 
pozitīvas atsauksmes no skatītājiem. Patīkami ir apz-
ināties, ka, darot kopīgu darbu, maināmies, kļūstam at-
vērtākas, labvēlīgākas, dzīvespriecīgākas. 

Liels prieks par paveikto – mēs esam jaukās, mājīgās 
telpās, varam pilnveidoties, kopā pavadīt jaukus brīžus, 
tātad baudīt dzīvi. Galvenais – protam pasmaidīt par 
sevi, par dzīves grūtībām. Tāpēc – dalīsimies priekā 
ar citiem, jo kāds gudrais ir teicis : „Neviens nav tik 
bagāts, lai iztiktu bez smaida, neviens nav tik nabags, 
lai nespētu kādam veltīt smaidu”. 

    Līnijdeju grupa „Tik un tā”


